
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.11.2023                                                                                                             №2785 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.07.2015 № 1557  

«Об утверждении Примерного 

положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений, в отношении которых 

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

осуществляет функции и полномочия 

учредителя» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.10.2013 № 3083 «Об установлении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа», приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации 

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», 

пунктом 1.6 приложения к постановлению администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 07.08.2023 № 1926 «Об утверждении Порядка 

выявления, перемещения, хранения, выдачи и утилизации разукомплектованных 

транспортных средств на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в подпункт 1.3.7 Приложения к Примерному положению о 

системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, в отношении 

которых Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет 

функции и полномочия учредителя, утвержденному постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2015 № 1557, изменение, 

изложив его в следующей редакции: 

«1.3.7. специалист контрактной службы I категории, специалист 

по обеспечению организации массовых мероприятий I категории, специалист 

consultantplus://offline/ref=B5F594548B7C1CF8BAEF64DBECFBBFE34A535D9D9350E875356744E45D56EFC2D095FA131A2D477626F8FE9977C1CA0D18pEX3C


по контролю за содержанием мест захоронений I категории, ведущий юрисконсульт; 

ведущий юрисконсульт по земельным отношениям, специалист по благоустройству 

I категории - 11 256,00 рублей;». 

2.  Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


